Programm 2024 — Hochtourengruppe

Anmeldefristen im Voraus beim angegebenen
Organisator:

Berg-/Gruppenfahrten: mind. 3 Monate
Mountainbike-Tour: mind. 2 Wochen
Ausbildung: mind. 2 Wochen

Januar 2024

19.01. - 21.01.2024

15.03. -17.03.2024

Marz / April 2024

03.05. —05.05.2024

17.05. — 20.05.2024

09.05. - 12.05.2024

06.06. — 09.06.2024

Juni — September 2024

Juni 2024

Herbst 2024

18.10. — 20.10.2024

10.11.2024

07.12.2024

Leitung:

Stellvertretende Leitung:

Eisklettern im Pitztal (Gruppenfahrt, 2 Personen)
Thorsten Ringel (t-ringel@web.de)

Ausbildungswochenende Teufelsley: ,,Spaltenbergung*
Christina Milles - (christina.milles@dav-koblenz.de)

Ausbildungswochenende Teufelsley: ,,Seiltechniken / Standplatzbau‘
Janos Palik - (janopalik@gmail.com)

Mountainbike-Tour
Rolf Milles - (rolf.milles@gmx.de)

Eroffnung Klettersaison / HTG-Wochenende Teufelsley
Franzi Tophofen - (franziska.tophofen@dav-koblenz.de)

Klettern in Belgien (Gruppenfahrt, 25 Personen)
Norbert Détsch - (norbert.doetsch@dav-koblenz.de)

Jubildum 150 Jahre Sektion Mittenwald (Sektionsfahrt)
Adrian Fey - (adrian.fey@dav-koblenz.de)

Mehrseillangen-Klettern im Tannheimer Tal (Gruppenfahrt, 8 Personen)
Eigensténdige Seilschaften — Keine Ausbildung
Thorsten Ringel - (t-ringel@web.de)

Diverse Hochtouren / kombinierte Touren (Gruppenfahrt, 2 Personen)
Wallis / Berner Oberland / Chamonix
Thorsten Ringel - (t-ringel@web.de)

Hochtour Westalpen (Gruppenfahrt, 4 Personen)
Adrian Fey - (adrian.fey@dav-koblenz.de)

Bergsteigen in Nepal (Gruppenfahrt, 4 Personen)
Dieter Engel - (dieter@schloesser-installationen.de)

Programmbesprechung 2024 / Arbeitseinsatz Teufelsley
Andreas Hentschel - (andreashnt@t-online.de)

Herbstwanderung
Jorg Bach - (joerg.bach@dav-koblenz.de)

Weihnachtsfeier
Dieter Engel - (dieter@schloesser-installationen.de)

Adrian Fey
0151-43121470
adrian.fey@dav-koblenz.de

Joel Walderbach
0170-7739157
joel.walderbach@dav-koblenz.de
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Anmeldefristen im VVoraus beim angegebenen Organisator:

Berg-/Gruppenfahrten: mind. 3 Monate
Mountainbike-Tour: mind. 2 Wochen
Ausbildung: mind. 2 Wochen
Dienstags: Klettern/Bouldern am Fels oder in der Halle - Kontakt: Janos Palik (janopalik@gmail.com)

Donnerstags: Bouldern in der Koblenzer Htte ab 17:30 Uhr



